
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εφαρμογής απόφασης κατάργησης Σχο-
λικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σε 
συμμόρφωση προς την με αρ. 3424/2017 ακυρωτι-
κή απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας.

2 Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του Προέδρου 
του ΕΟΠΥΥ, της εκπροσώπησης του Οργανισμού 
δικαστικώς και εξωδίκως, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων ανάλογα με τα αντικεί-
μενα της αρμοδιότητας των.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68779/Δ2 (1)
Ανάκληση εφαρμογής απόφασης κατάργησης 

Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης, σε συμμόρφωση προς την με αρ. 3424/2017 

ακυρωτική απόφαση του Συμβουλίου της Επι-

κρατείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 5 και του 

άρθρου 59 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουρ-
γία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις») σε συνδυασμό με τις παρ. 1, 2 και 5 
του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α΄ 147) «Μεταγραφές 
φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-
ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Τo π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την με αρ. 71327/Δ4/24-06-2011 (Β΄ 1575) υπουργι-
κή απόφαση με θέμα «Κατάργηση Σχολικών Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», με την οποία αποφα-
σίστηκε η κατάργηση, από το σχολικό έτος 2011-2012, 
μεταξύ άλλων, του Γυμνασίου Καλλιάνων και των Λυκει-
ακών Τάξεων αυτού.

6. Την με αρ. 115409/Δ4/21-08-2013 (Β΄ 2128) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Αναστολή-Ανάκληση εφαρμο-
γής αποφάσεων Συγχωνεύσεων-Καταργήσεων Σχολι-
κών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», με την 
οποία αποφασίστηκε η ανάκληση της με αρ. 71327/
Δ4/ 24.06.2011 (Β΄ 1575) υπουργική απόφαση, κατά 
το μέρος που αφορά στην κατάργηση του Γυμνασίου 
Καλλιάνων.

7. Την με αρ. 95097/Δ2/09-06-2016 (Β΄ 1757) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων, 
Μετατροπή Γενικού Λυκείου σε Λυκειακές Τάξεις και 
Κατάργηση Σχολικής Μονάδας», με την οποία αποφα-
σίστηκε, μεταξύ άλλων, η ίδρυση από το σχολικό έτος 
2016-2017 Α΄ Λυκειακής Τάξης προσαρτημένης στο Γυ-
μνάσιο Καλλιάνων.

8. Την με αρ. 3424/2017 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με την οποία ακυρώνεται η με αρ. 71327/
Δ4/24-06-2011 (Β΄ 1575) υπουργική απόφαση με θέμα 
«Κατάργηση Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης», κατά το μέρος που αφορά στην κατάργηση 
του Γυμνασίου Καλλιάνων και των Λυκειακών Τάξεων 
αυτού.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφω-
να με τη με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/65/62640/Β1 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 
(Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλούμε την με αρ. 71327/Δ4/24-06-2011 
(Β΄ 1575) υπουργική απόφαση με θέμα «Κατάργηση σχο-
λικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» κατά το 
μέρος που αφορά:

Στην κατάργηση του Γυμνασίου Καλλιάνων (2808010) 
και στην κατάργηση των Λυκειακών Τάξεων προσαρτη-
μένων στο Γυμνάσιο Καλλιάνων της Διεύθυνσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας της Περιφερειακής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1636

17925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17926 Τεύχος Β’ 1636/10.05.2018

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Πελοποννήσου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 71327/Δ4/24-06-2011 
(Β΄ 1575) υπουργική απόφαση με θέμα «Κατάργηση σχο-
λικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

Β. Από τη δημοσίευση της παρούσης παύουν να ισχύουν:
i) Η με αρ. 115409/Δ4/21-08-2013 (Β΄ 2128) υπουργική 

απόφαση με θέμα «Αναστολή- Ανάκληση εφαρμογής 
αποφάσεων Συγχωνεύσεων-Καταργήσεων Σχολικών 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», κατά το μέρος 
που αφορά στην κατάργηση του Γυμνασίου Καλλιάνων 
(παράγραφος Δ.2).

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 115409/Δ4/21-08-2013 
(Β΄ 2128) υπουργική απόφαση με θέμα «Αναστολή-
Ανάκληση εφαρμογής αποφάσεων Συγχωνεύσεων-
Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

ii) Η με αρ. 95097/Δ2/09-06-2016 (Β΄ 1757) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων, 
Μετατροπή Γενικού Λυκείου σε Λυκειακές Τάξεις και 
Κατάργηση Σχολικής Μονάδας», κατά το μέρος που 
αφορά στην ίδρυση από το σχολικό έτος 2016-2017 
Α΄ Λυκειακής Τάξης προσαρτημένης στο Γυμνάσιο 
Καλλιάνων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 95097/Δ2/09-06-2016 
(Β΄ 1757) υπουργική απόφαση με θέμα «Ίδρυση Λυκει-
ακών Τάξεων, Μετατροπή Γενικού Λυκείου σε Λυκειακές 
Τάξεις και Κατάργηση Σχολικής Μονάδας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Αριθμ. ΔΒ1Δ/72/ΟΙΚ. 17374 (2)
Μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του Προέδρου 

του ΕΟΠΥΥ, της εκπροσώπησης του Οργανισμού 

δικαστικώς και εξωδίκως, στους Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων ανάλογα με τα αντικεί-

μενα της αρμοδιότητας των.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 

(ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 3918/2011 

(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-2011) «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
3. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνι-

κό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις».

4. Τη με αριθ. Α2β/Γ.Π.36616/11-12-2015 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 911/τ. ΥΟΔΔ/14-12-2015) περί 
διορισμού του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

5. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των Υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός 
ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του Προέδρου του 
ΕΟΠΥΥ, της εκπροσώπησης του Οργανισμού δικαστικώς 
και εξωδίκως, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύν-
σεων ανάλογα με τα αντικείμενα της αρμοδιότητας των.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Απριλίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΕΡΣΙΜΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016361005180002*


		2018-05-10T14:40:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




